
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 

Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. e fax 0734 658180 
Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 

Sito web   www.icpetritoli.edu.it cod. univoco UF18OT 
 E-mail istituzionale APIC82700Q@ISTRUZIONE.IT 

PEC       APIC82700Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

Prot. 1648        Petritoli, 22/02/2023 

       

         Amministrazione Trasparente 

         Albo online 

         Atti  

 

Oggetto: Decisione di contrarre, ai sensi dell’art. 50, comma 1, b) D. L.gs 36/2023, per 

l’affidamento diretto del servizio di “Percorsi di certificazione PEKIT for schools”, 

finalizzati al conseguimento della certificazione PEKIT Expert, PEKIT Beginner e PEKIT 

Start, per alunni; 

CIG: B07C7866AB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VALUTATA la necessità di acquistare il servizio di “Percorsi di certificazione PEKIT for 

schools”, finalizzati al conseguimento della certificazione PEKIT Expert, PEKIT Beginner e 

PEKIT Start, per alunni; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107» ed in particolare l’art. 45; 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche “e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 

VISTA la delibera n. 30 (23-24) del Consiglio d’Istituto del 12/02/2024 relativa ai criteri e limiti 

per l’attività negoziale del D.S. inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25 che prevede la realizzazione 

del progetto di Certificazioni Pekit for school; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 28 (23-24) del 12/02/2024; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici.» 

VISTO l’art. 17 comma 2 del D. Lgs 36/2023 il quale stabilisce che “…In caso di affidamento 

diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale” 
Firmato digitalmente da Bregliozzi Annarita

mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

DATO ATTO della non presenza di Convenzioni Consip per l’acquisto in oggetto;  

VISTO la proposta di collaborazione con il nostro Istituto Scolastico e le dichiarazioni 

allegate della ditta C.S.F. PROFESSIONAL s.r.l. P.Iva 02026450441 - Sede Legale: Viale 

America, 9/B - 63832 - Magliano Di Tenna (FM), prot. 1636 del 22/02/2024; 

VISTO l’art. 50, lett. b) del D.lgs 36/2023 che stabilisce che “(…) le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 con le seguenti modalità: (…) b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi 

i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 

di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali”; 

CONSIDERATO che la ditta “C.S.F. PROFESSIONAL s.r.l.“è Operatore economico in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali; 

CONSIDERATO che la spesa pari ad € 1.790,00 è necessaria e congrua rispetto alle esigenze 

dell’I.C. Petritoli; 

VISTO che l’affidamento diretto non è assegnato in ragione della convenienza del prestatore, 

ma per rispondere alle esigenze dell’I.C., che attraverso l’esecuzione del contratto, può 

consentire lo svolgimento dei “Percorsi di certificazione PEKIT for schools”, finalizzati al 

conseguimento della certificazione PEKIT Expert, PEKIT Beginner e PEKIT Start, per alunni, 

che costituiscono un arricchimento e ampliamento dell’offerta formativa dell’istituto; 

DATO ATTO che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 

95/2012 sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una 

convenzione Consip avente ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto di affidamento; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto 

è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

VISTE le dichiarazioni circa i requisiti di ordine generale dell’operatore al quale si intende 

affidare il servizio sopra citato; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 

(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») 

e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito 

con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni 

e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice 

Identificativo di Gara: B07C7866AB 

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento, pari ad € 1.790,00 verrà 

coperto mediante contributo dei genitori e imputato alla scheda finanziaria P.3.1 - PERCORSI 

DI CERTIFICAZIONE PEKIT FOR SCHOOLS; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante  

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione  

e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Firmato digitalmente da Bregliozzi Annarita



 

 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, b) D. L.gs 36/2023, mediante affidamento 

diretto all’operatore economico C.S.F. PROFESSIONAL s.r.l. - P.Iva 02026450441 - Sede 

Legale: Viale America, 9/B - 63832 - Magliano Di Tenna (FM) il seguente servizio : 

 

Modulo Pekit Tipologia pacchetto Costo (€) 
N. MODULI 
MAX 

Importo massimo 
erogabile  

Modulo 1 senza lezioni online € 50,00 10  € 500,00 

Modulo 2 senza lezioni online € 50,00 4 € 200,00 

Modulo 3 senza lezioni online  € 50,00 5 € 250,00 

Modulo 1 con lezioni online € 60,00 4 € 240,00 

Modulo 2 con lezioni online € 60,00 5 € 300,00 

Modulo 3 con lezioni online € 60,00 5 € 300,00 

TOTALE MASSIMO EROGABILE € 1.790,00 

 L’importo massimo del servizio, pertanto, sarà di € 1.790,00 (millesettecentonovanta/00) 

omnicomprensivo di ogni onere, che sarà corrisposto in base al numero effettivo dei 

moduli attivati e solo dietro presentazione di opportuna documentazione (registro delle 

presenze ed attestato esame) comprovante l’effettivo svolgimento dei singoli moduli.  

 di autorizzare la spesa sopra descritta da imputare alla scheda finanziaria P.3.1 - 

PERCORSI DI CERTIFICAZIONE PEKIT FOR SCHOOLS del PA 2024; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

 di nominare il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Annarita Bregliozzi, quale Responsabile Unico 

del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Annarita Bregliozzi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005  

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Firmato digitalmente da Bregliozzi Annarita


		2024-02-24T10:26:13+0100
	ANNARITA BREGLIOZZI




